UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA[image: image1.png]

[image: image2.png]

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA PARA O

ENSINO MÉDIO-PICEM/UFRR

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO – EDITAL 01/2011-PICEM/UFRR
	Número de registro do projeto de pesquisa na PRPPG

1- Informações do Professor/Orientador

	Nome completo:
	CPF:

	Unidade de lotação:
	Titulação:

	Endereço:

	Número:

	Bairro:

	Cidade:
	Estado:
	CEP.:

	Fone (fixo/celular):
	Fax:

	E-mail:

2- Dados do Projeto cadastrado na PRPPG/UFRR

	Título do projeto (não abrevie):

	Quanto à necessidade de autorização ou aprovação em órgãos competentes:

	a)  O projeto envolve seres humanos.  Sim (    ) Não (   )

b) O projeto envolve coleta em unidade de conservação federal. Sim (     ) Não (    )

	Projeto já contemplado com bolsa?  Sim (  ) Não(   )
	Qual programa?
	Número de vezes:

	Projeto Financiado?     (   ) Sim    (  ) Não

Valor Financiado:
	Órgão Financiador:

	Grande Área do Conhecimento (Consultar CNPq no link http://www.cnpq.br/areasconhecimento/index.htm):

	Área do Conhecimento (Consultar CNPq):
	Sub-área (Consultar CNPq):

	Palavras Chave (até 5):

	Resumo do projeto (500 até 2000 caracteres, com espaço):

	Assinatura do professor/orientador
	Data:      /        / 2012

3- Informações sobre o Aluno

	Nome:
	Série:

	Escola:
	Idade:

	CPF.:
	R.G.:
	Órgão Expedidor:
	Matrícula:

	Endereço:

	Número:
	Bairro:

	Cidade:
	Estado:
	CEP.:

	Fone (fixo/celular):
	Fax:

	e-mail :

	Possui vínculo empregatício?   Sim (   )  Não (    )

	Dados bancário (somente Banco do Brasil)

Número da agência:
	Número da Conta Corrente:

	Atesto para os devidos fins que as informações pessoais fornecidas acima são verdadeiras

Assinatura do aluno ou responsável legal, quando menor de idade
	Data:      /        /2012

	Assinatura do professor/orientador

Obs: O plano de trabalho do aluno faz parte do formulário de inscrição. Não separe.

[image: image3.png]

PLANO DE TRABALHO DO ALUNO
Título do plano de trabalho:

Nome do aluno:
Nome do Orientador:

1. Introdução /Justificativa:

2. Objetivos:

3. Metodologia
4. Cronograma de Execução
5. Referências Bibliográficas
6. Orçamento (e fonte de financiamento)

 6. RECURSOS HUMANOS ENVOLVIDOS NO PLANO DE TRABALHO DO ALUNO:

	               Nome
	Formação

Qualificação
	Função no

Projeto
	Horas dedicadas ao Projeto

(semanais)
	Atividades Principais no Plano de Trabalho do Aluno

7. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICA E ATIVIDADES DO ALUNO

	A T I V I D A D E S
	M E S E S

	02/12
	03/12
	04/12
	05/12
	06/12
	07/12
	08/12
	09/12
	10/12
	11/12
	12/12
	01/13

	Entrega do Relatório parcial

	X

	Entrega de relatório de frequência mensal de atividades

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Entrega do Relatório Final

	X

[image: image4.png]